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مدیرعامل پتروشیمی کارون: 

 ارز صادرات پتروشیمی صرفا 
در سامانه نیما فروش می رود 

حسین بردبار- مدیرعامل پتروشیمی کارون 
فروش ارزهای حاصل از صادرات این شرکت را 
صرفا از طریق سامانه نیما و زیر نظر بانک مرکزی 
اعلام کرد. علیرضا صدیقی زاده، در نشست خبری 
که به صورت آنلاین از اینستاگرام پخش می شد، در 
پاسخ به پرسش خراسان درباره این که آیا با افزایش 
قیمت ارز محصولات این شرکت نیز تغییر قیمت 
خواهند داشت و این مسئله بر چه ضوابطی متکی 
خواهد بود، بدون پاسخ روشن به این پرسش گفت: 
ما هرچه صادرات داریم ارز آن از طریق سامانه نیما 
به فروش می رسد که قیمت آن نیز توسط بانک 
مرکزی ابلاغ می شود و ما صرفا بر اساس قیمت 
بانک مرکزی در سامانه نیما  ارز می فروشیم. 
وی با یادآوری این که بانک مرکزی به پتروشیمی 
ها مجوز داده است تا 30 درصــد ارز صادراتی 
شان را صرف هزینه های خودشان کنند، افزود: 
ــد که  ــازه را دارن پتروشیمی ها همچنین این اج

بتوانند در مقابل صادرات، واردات داشته باشند.

۲۵ پژوهشگر مالی و اقتصادی در نامه ای 
خطاب به دولت و بانک مرکزی، با اشــاره به 
مخاطرات فعلی جهش بــازار سهام و هشدار 
دربــاره تبعات تورمی آن، پنج اقــدام فوری را 

برای کنترل وضع جاری پیشنهاد دادند.
به گــزارش مهر، در این نامه با اشــاره به رشد 
ــازار سرمایه طی امسال  پرشتاب شاخص ب
آمده است: این رشد نتوانسته به رشد واقعی 
سرمایه گذاری و تشکیل سرمایه ثابت به شکل 
معنی داری کمک کند. مهم تر آن که وضعیت 
فعلی بورس و ادامه آن به شدت بحران خیز و 
همراه با تخریب بیشتر وضعیت اقتصاد کلان 
خواهد بود.۲۵ اقتصاددان در این نامه درباره 
انتظارات شکل گرفته در بورس هشدار داده 
و افزوده اند: پیامد ادامه روند فعلی، افزایش 
بیشتر تورم و نرخ ارز خواهد بود و این نگاه که 
با هدایت نقدینگی به بورس از قدرت نقدینگی 
کاسته می شود، از اساس خطاست. چرا که 
نقدینگی قابلیت انتقال و خروج از نظام بانکی 
را ندارد. با تغییر انتظارات از مجرای بورس، 
دیگر دارایی ها مانند ارز و مسکن دچار تغییر 
قیمت خواهند شد و در نهایت جهش قیمت 
در این بازارها خود را در بــازار کالا و خدمات 
نیز نشان خواهد داد.این اقتصاددانان به یک 
خطای مهم سیاست گذاران دولت در خصوص 
بورس اشاره و تصریح کرده اند: اگر مجموعه 
بدنه سیاست گذاری به طور پیاپی این پیام را 
مخابره کند که بورس به شکل استثنایی و ویژه 
مشمول حمایت و پشتیبانی آن است، عملًا این 
تصور به وجود خواهد آمد که حاکمیت نقش 
»بیمه گر کلان« بورس را به عهده گرفته و اجازه 
سقوط آن را با به کارگیری انواع ابزارها نخواهد 
داد. متأسفانه، به خصوص بعد از اصلاح چند 

هفته ای بورس از اواخر اردیبهشت، از سوی 
مسئولان مختلف و حتی افرادی مرتبط با سطح 
عالی حاکمیت چنین پیامی مکرر به کنش گران 
بازار مخابره شده است. با این شرایط هم باور 
عمومی به چنین پیامی و هم در صورت سقوط 
بورس استفاده از ابزارهای پولی و بانکی برای 

جلوگیری از آن به شدت خطرناک است.
در این نامه پنج پیشنهاد برای برون رفت از 

وضعیت فعلی پیشنهاد شده که عبارتند از:
  1- عرضه بــدون تعلل دارایــی هــای بورسی 
دولت: هم اکنون ارزش سهام مستقیم دولت 
در شرکت های بورسی حدود 3۵0 تا ۴00 
هزار میلیارد تومان برآورد می شود. واگذاری 
تنها یک سوم از این دارایی ها علاوه بر این که 
حجم دارایــی هــای قابل معامله در بــورس را 
افزایش می دهد و روند هیجانی بازار را کنترل 
می کند، بیش از 100 هزار میلیارد تومان از 

کسری بودجه دولت را پوشش می دهد.
 ۲- افزایش نرخ سود بازار بین بانکی و  نرخ 

سود سپرده های بانکی
 3- شتاب دهی به عرضه های اولیه شرکت 
ها و افزایش درصــد شناوری سهام شرکت 

های بزرگ
 ۴- توقف هر نوع پیام دهی سیاست گذاری در 

معنای بیمه گریِ کلان بورس
 ۵- کنترل در نظارت بانکی برای جلوگیری از 
تزریق اعتبارات جدید بانکی به بازار بورس و 

جلوگیری از رشد بیش از حد نقدینگی
 این نامه به امضای چهره های شاخصی از برخی 
طیف های مختلف اقتصادی از جمله مجید 
شاکری، علی سرزعیم، حسین درودیان، محمد 
صادق الحسینی، علی روحانی، علی مروی، 

علی مدنی زاده و امیر کرمانی رسیده است.

نامه25 اقتصاددان درباره تبعات تورمی جهش بورس 
 25 کارشناس اقتصاد، ضمن هشدار درباره تبعات تورمی جهش بورس

 5 پیشنهاد برای مهار روند فعلی بورس ارائه کردند

 شاخص

چرا گوشت گوسفند ارزان نمی شود؟ 
از یک سال قبل تاکنون )از تیر 98 تا خرداد 
99( قیمت دام زنده بیش از ۲0 درصد افت 
ــرده اســت و ایــن موضوع خسارت زیــادی  ک
به دامــدارانــی وارد کــرده که دام های زنده 
نوزاد)بره( در قیمت های بالا خریدند و اکنون 
باید با قیمت پایین بفروشند. اما قیمت گوشت 
ــازار بــرای مصرف کننده طی یک سال  در ب
اخیر تقریبا ثابت بوده است. یعنی در نقاط 
شهری به طور متوسط حدود 98 هزار تومان 
بوده است. جالب است که طی همین مدت 
گوشت گوساله حدود 10 درصد افت کرده 
است.  برخی محدودیت های کرونا) که باعث 
کاهش قیمت آلایــش گوسفند شــده بــود( و 
برخی افزایش قاچاق به خاطر رشد نرخ ارز را 

علت این موضوع دانسته اند .

 سبد نفتی اوپک پس از 4 ماه
 وارد کانال 40 دلاری شد

فارس - سبد نفتی اوپک که از اواسط اسفند سال 
گذشته، رنگ قیمت ۴0 دلاری را به خود ندیده 
بود، با توجه به کاهش شدید ذخایر نفت آمریکا، 
مجدد وارد کانال ۴0 دلاری شد و به حدود ۴3 

دلار در هر بشکه رسید.

رشد اندک فعالیت های ساختمانی

مهر - نتایج بررسی های آماری حوزه ساختمان 
در خرداد نشان می دهد، عدد شامخ کل 6۴.36 
بوده که از بهبود اندک وضعیت بخش ساختمان 
در خــرداد 99 نسبت به ماه قبل حکایت دارد. 
ــران، با توجه به رکود  به گــزارش  اتــاق تعاون ای
فعالیت های ساختمانی در دو ماه نخست سال 
و رشد آرام افزایش فعالیت ها در خرداد، شاخص 
میزان فعالیت های انجام شده )تولید یا ارائه 

خدمات( نسبت به ماه قبل کمی افزایش یافت.

ایران در تولید نخ چادر مشکی 
خودکفا شد

ایسنا - مدیرعامل شرکت پتروشیمی شهید 
چادر   TG670S گرید  رونمایی  از  تندگویان 
مشکی برای اولین بار در کشور خبر داد و گفت: 
با راه اندازی این خط تولید، شرکت پتروشیمی 
شهید تندگویان سالانه ۲8 تا 30 هزار تن نیاز 
کشور به این گرید برای تولید چادر مشکی را 
تامین می کند و بدین ترتیب کشور از واردات این 

محصول کاملًا بی نیاز خواهد شد.

عرضه مستقیم لوازم خانگی به 
زوج های جوان در دستور کار

ایسنا - کلامی، سرپرست معاونت امور بازرگانی 
داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
اعلام کرد که طرح عرضه مستقیم لوازم خانگی 
به زوج های جوان در مرحله اعلام جامعه هدف 
از سوی وزارت کار اســت. وزارت صمت طرح 
ــوازم خانگی شامل پنج  ویــژه تخصیص سبد ل
قلم اصلی، یعنی یخچال و یخچال فریزر، لباس 
شویی، تلویزیون، اجاق گاز و جاروبرقی به اقشار 
ــرار اســت این  آسیب پذیر را طراحی کــرد که ق
محصولات بدون واسطه و با قیمت اقتصادی در 
اختیار زوج های جوان و به صورت ویژه مزدوجین 
تحت پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی و 
زوج های جوان بازنشستگان لشکری قرار  گیرد.

بازار خبر

خبر

هشدار رئیسی و همتی به متخلفان ارزی
موضع گیری رئیسی و همتی برای بازخواست صادرکنندگان متخلف ارزی و 

خبرهای خوش درباره افزایش صادرات و آزادشدن منابع مسدودی

پس از هشدار و توضیحات همتی در خصوص 
ریسک بالای بازار ارز، دیروز این بازار ریزش 
قیمت ها را به نظاره نشست. بر این اساس 
نرخ ارز که در روز یک شنبه تا ۲1 هزار و 930 
تومان و بیشتر هم بالا رفته بود، دیروز تا ۲1 
ــرد. هر  ــزار و ۴60 تومان عقب نشینی ک ه
قطعه سکه بهار آزادی نیز در پی این اتفاق تا 
حدود 788 هزار تومان کاهش قیمت داشت 
و به 9 میلیون و 630 هزار تومان رسید. در 
همین حال اظهارات روســای قوه قضاییه و 
بانک مرکزی از آغــاز حساب کشی و احضار 
ــه  دارد.بـ حکایت  متخلف  صادرکنندگان 
گــزارش خراسان، رئیس کل بانک مرکزی، 
دو شب قبل در یادداشتی با اشــاره مجدد 
به تاثیر کرونا بر نبود تعادل عرضه و تقاضا 
ــد با توجه به  در بــازار حواله ارز و تغییر رون
بازگشایی مرزها، خبرهای خوبی از تامین 
ارز داد و اعلام کرد: صادرات نفت و فراورده 
های نفتی و صادرات غیر نفتی افزایش قابل 
توجهی یافته و خبرهای مثبتی نیز از آزادشدن 
منابع مسدودی بانک مرکزی دریافت شده 
است.وی فرصت باقی مانده حدود دو هفته 
)تا انتهای تیر( برای بازگرداندن میلیاردها 
ــادآور شد و گفت: این  دلار ارز صادراتی را ی
فرصت به هیچ وجه تمدید نخواهد شد و از روز 
دوشنبه )دیروز( با هماهنگی بانک مرکزی، 
قوه قضاییه، وزارت صمت و نهادهای نظارتی، 

صادرکنندگانی که تاکنون تعهد خود را ایفا 
نکرده انــد، در فهرست های 10 نفره برای 
ــاره نحوه ایفای تعهدات دعوت  توضیح درب
خواهند شد.همتی در پایان تاکید کرد که 
بانک مرکزی دخالت هدفمند خود در بازار را به 
تشخیص خود و با در نظر گرفتن مصالح عالیه 
کشور اعمال خواهد کرد. وی با یادآوری این که 
بانک مرکزی یک بار در مهرماه 97 )اوج قبلی 
قیمت دلار( توان خود را نشان داد و برخی به 
خاطر اشتباه محاسباتی تا دو سال برای فروش 
دلارهای 19 هزارتومانی خود معطل ماندند، 
هشدار داد: امــروز نیز ریسک بــازار ارز برای 
سرمایه گذاری به شدت افزایش یافته است و 
من نیز وظیفه دارم این را به فعالان اقتصادی 
گوشزد کنم.در خور ذکر است، پس از انتشار 
این یادداشت، حجت الاســلام و المسلمین 
رئیسی، رئیس قوه قضاییه نیز در جلسه دیروز 
شــورای عالی این قوه از ضــرورت برخورد با 
تخلفات صادرکنندگان و واردکنندگان سخن 
گفت و اظهار کرد: وارد کننده یا صادرکننده 
متخلف فرقی نمی  کند. هم برخورد با آن ها هم 
افشای نام آن ها یک ضرورت است که مسئولان 
بانک مرکزی باید آن را دنبال کنند. وی افزود: 
مسئولان بانک مرکزی اعــلام کردند که به 
دنبال معرفی صادرکنندگان متخلف هستند، 
اما من معتقدم واردکننده  ای که ارز دریافت 

کرده و کالا وارد نکرده هم باید معرفی شود. 

جهش بلند بورس در روز پرحاشیه شستا 
شاخص کل بورس دیروز نیز با رشد کم سابقه 
63 هــزار واحــدی توانست خود را به بالای 
1.7 میلیون واحد برساند تا بازدهی بورس از 
ابتدای امسال تاکنون به بیش از ۲30 درصد 
برسد.به گزارش خراسان، در معاملات دیروز 
نیز شاهد اقبال به بسیاری از نمادهای بزرگ 
بازار و رشد حداکثری قیمت آن ها بودیم. این 
در حالی است که تعداد نمادهای منفی بازار 
هم در گروه هایی مثل کاغذ، مسکن، دارویی 
و غذایی و مخصوصا سیمان به چشم می 
خورد و تعداد آن ها هم کم نبود. رشد بیش از 
۴ درصدی شاخص کل در معاملات دیروز در 

حالی بود که شاخص کل هم وزن رشد بسیار 
کمتری داشت. این موضوع نشان می دهد که 
همچنان اقبال به شرکت های بزرگ بسیار 
بالاست.در همین شرایط، بازگشایی نماد 
شستا نیز دیروز انجام شد اما باز هم معاملات 
آن تایید نشد. در معاملات دیروز این نماد، 
قیمت هر سهم با رشد حدود 37 درصدی 
مواجه شد. بر اثر این رشد منحصر به فرد، 
شستا توانست به تنهایی حدود ۲۲ هزار واحد 
شاخص کل بورس را رشد دهد تا میزان رشد 
کل از ۵ درصد عبور کند. اما باز هم ناظر بازار 

معاملات شستا را تایید نکرد.
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